令和 6年 9月 10日

各 小 学 校 長

各 中 学 校 長

各 高 等 学 校 長

各大学・一般合唱団代表 殿

鹿児島県合唱連盟

理事長 盛山春樹

（ 公 印 省 略）

「第 32回 鹿児島ヴォーカル・アンサンブル・コンテスト（KVEC）」の開催について（ご案内）

 時下，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

かねてより本連盟の諸行事につきましては，ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，標記のコンテストを別紙のとおり開催いたします。つきましては，貴下関係職員，生徒及び合唱団

員の参加についてよろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

「第 32回 鹿児島ヴォーカル・アンサンブル・コンテスト（KVEC）」開催要項

１ 目 的  県内の合唱活動の充実と技術の向上を目指すと共に，アンサンブルの喜びを味わい，合唱愛好者の

       交流を深める。

２ 名 称  第 32回 鹿児島ヴォーカル・アンサンブル・コンテスト(KVEC)

３ 主 催  鹿児島県合唱連盟

４ 共 催  鹿児島県高等学校文化連盟

５ 後 援  鹿児島県・鹿児島県合唱振興基金

６ 日 時  令和 6年 12月 15日（日） 10:30～16:00 (予定)

７ 会 場   姶良市文化会館 加音ホール

       〒899-5241 鹿児島県姶良市加治木町木田５３４８−１８５ ℡ 0995-62-6200

８ 審査員  大原 靖久（合唱指揮者）

高野 理沙（熊本市立出水中学校教諭）

中園 哲也（宮崎県立都城泉ヶ丘高校教諭／宮崎県合唱連盟理事長）

９ 入場料  500円（小学生以上）

※未就学児のホール内への入場はできません。また，保護者の引率は入場券が必要です。

10 参加規定

(１) 参加資格  鹿児島県合唱連盟加盟団体及び県内の合唱愛好者

(２) 部  門  小学校・少年少女部門，中学校部門，高等学校部門，大学部門，一般部門，ファミリー部門

(３) 演  奏

①人数制限  ２人以上，16人までとします。（指揮者・伴奏者を除く）

②出場制限  複数のグループに参加して構いません。ただし，それぞれのグループにおいて個人参加料を

納入してください。

③指  揮  指揮者の有無は自由です。

④演奏時間   ５分以内（演奏開始から終了まで） ※時間オーバーは，失格とします。

⑤演奏曲目  曲目は自由。二声部以上の作品で，制限時間内であれば曲数は問いません。

※申し込み後の演奏曲変更は認めません。

⑥著 作 権  「演奏利用明細書」はダウンロードし入力する申込書に付属しています。メールでご提出

ください。※（８）①参照

       ※曲の一部省略・編曲・移調などして演奏する場合は，事前に日本音楽著作権協会に相談し，

作曲者（著作権者）に了解を得るなど，必要な手続きを行い，申し込み時にその旨を証明す

る書類を 1通提出してください。

※絶版楽譜のため，審査用楽譜をやむを得ずコピーして提出する場合も，上記と同様の手続

きを行い，楽譜提出時にその旨を証明する書類を１通提出してください。

【社団法人日本音楽著作権協会】

〒151-8540 東京都渋谷区上原 3-6-12  TEL 03-3481-2170 (録音出版部直通)

⑦伴奏楽器  ピアノのみ主催者で用意します。

 (４) 楽譜提出

①１グループにつき審査用楽譜３部を提出してください。

※ダウンロード楽譜は，購入した楽譜を３部提出してください。コピーは受け付けません。

②楽譜表紙にグループ名を明記し，曲の最初のページに付箋を貼ってください。

③終了後，必ず楽譜をお受け取りください。(部門終了時に返却いたします。受け取りがない場合は，着払

いなどでの送付となりますのでご注意ください。)

(５) 表  彰

①部門ごとに金賞・銀賞・銅賞のいずれかの賞を授与します。

②全部門を通して優れた演奏をした団体に特別賞(『アンサンブル大賞』『アンサンブル準大賞』『審査員特

別賞』)を授与します。『アンサンブル大賞』を受賞したグループには、にステージで再度演奏を披露してい

ただきます。

(６) 出 演 順

 部門別に理事会で抽選し，決定します。指揮者やピアニスト，出演者の重複については特別な配慮はいた

しません。各団体には 11月中旬以降にお知らせします。

(７) 納 入 金

①グループ参加費 1,000円（未加盟団体同額）

②個人参加料   1,000円×出演者数（ただし未加盟団体の場合は 2,000円）

※出演者には，指揮者・伴奏者・譜めくりも含みます。

③納入は事前の郵便振込みによります。後日払込用紙を郵送します。

④納入期限 12月 4日(水)

※納入後に出演者数が増えた場合は，当日受付にて精算してください。なお，出演者減に伴う払戻しは

いたしません。

(８) 提出書類

  ①参加申込書／著作権申請書(演奏利用明細書)

※鹿児島県合唱連盟ホームページよりダウンロードし，必要事項を入力の上，メールで提出してください。

※学校関係のみ所属長印がある参加申込書を②と併せてご提出ください。

   ②審査用楽譜３部

    ※郵送か提出先まで直接お持ちください。

  (９) 提 出 先  〒899-4304 鹿児島市薬師 1-21-9           鹿児島高等学校 片倉 淳 宛

メールアドレス jun-k@kagoshima-h.ed.jp

TEL 099-255-3211  FAX 099-258-0080

(10) 提出締切   11月 1日（金）必着  遅れた場合は，受け付けません。

(11) 入 場 券

①各団体の出演者数により後日お送りしますので，販売のご協力をお願いします。

※保護者の引率は、入場券が必要です。

②入場券返券・精算は当日受付にて行ってください。

(12) そ の 他

①申込み多数のため予定時間を超える場合，締切り後，多数のグループが参加している合唱団に，出場

グループの絞込みをお願いすることがあります。

②開催中止の場合は，本連盟のホームページに掲載し，各グループの代表者にご連絡いたします。

11 声楽アンサンブルコンテスト全国大会（福島市）への推薦

（１） 声楽アンサンブルコンテスト全国大会【令和 7年 3月 20日(木)～23日(日)】，中学校及び高等学校部門

は各部門１団体ずつ，小学校・ジュニア部門及び一般部門(大学とファミリーを含む)は，どちらかの部

門から審査員の協議により１団体を推薦します。

（２） 鹿児島県合唱連盟加入者が５割以上のグループに限ります。

鹿児島県合唱連盟HP

〒899-4304

霧島市立国分中学校 今村恵美子 宛

メールアドレス t716685e@kago.ed.jp

TEL:0995-46-0053 FAX:0995-46-0054